
 
Änderungen im Verbundfahrplan 2025/26 gegenüber dem aktuellen Fahrplan 2024 
 

 

 
 

Linie Tagtyp Änderungen 

80.847 So ab Dezember 2025: Die Linie 847 verkehrt neu auch sonntags. Von 7 bis 
20 Uhr wird ein Stundentakt zwischen Marthalen und Diessenhofen 
angeboten. 

(Hinweis: Diese Massnahme steht unter dem Vorbehalt der Einigung 
hinsichtlich der Finanzierung zwischen dem Nachbarkanton TG und dem 
ZVV.) 

 Fahrplan siehe nächste Seite 



80.847 Marthalen – Diessenhofen 

 
Sonntagsangebot ab 2026 
 

 
80.847 

 

Diessenhofen, Bahnhof ab 07:05 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 

Diessenhofen, Landi  07:06 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 

Basadingen, Grüt  07:07 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 

Basadingen, Unterdorf  07:09 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 

Schlatt TG, Dickihof  07:12 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 

Schlatt TG, Gemeindehaus  07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 

Mettschlatt  07:17 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 

Oberschlatt TG, Dorf  07:18 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 

Wildensbuch, Dorf  07:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 

Benken ZH, Dorf  07:24 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 

Marthalen, Bahnhof an 07:28 08:28 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 

 
 

80.847 

 

Marthalen, Bahnhof ab 07:28 08:28 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 

Benken ZH, Dorf  07:32 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 

Wildensbuch, Dorf  07:35 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 

Oberschlatt TG, Dorf  07:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 

Mettschlatt  07:38 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 

Schlatt TG, Gemeindehaus  07:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 

Schlatt TG, Dickihof  07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 

Basadingen, Unterdorf  07:47 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 

Basdingen, Grüt  07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 

Diessenhofen, Landi  07:49 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 

Diessenhofen, Bahnhof an 07:53 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 

 

➔      Sonn- und Feiertage 

       Sonn- und Feiertage 


	80.847.pdf
	80.847

